Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_20.06.2018 г.___          № 1402

О порядке формирования

лагеря дневного пребывания

для детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» в 2016-

2018 годах», утвержденной  постановлением  мэрии  города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от

30.11.2015   № 4842 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» в 2016-

2018 годах», мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе

Биробиджане в срок до 30.07.2018 сформировать список участников лагеря

дневного пребывания для детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

2. В лагерь дневного пребывания направляются 45 детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации (дети  из   неполных, малоимущих семей,

семей, находящихся в социально опасном положении и состоящих на

различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних), в

возрасте от 10 до 15 лет.

3. Категории граждан, указанные в пункте 2, предоставляют в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в городе

Биробиджане следующие документы:

3.1. Заявление родителей (законных представителей) о направлении

ребенка в лагерь;

3.2. Копию свидетельства о рождении ребенка или копию паспорта

(1-я и 2-я страницы, страница с регистрацией);

2

3.3. Развернутую     характеристику     с     указанием     личностных

особенностей ребенка из общеобразовательного учреждения города, в

котором обучается несовершеннолетний, с указанием видов

профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

3.4. Справку о признании в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2003 № 44 - ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого

дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их

малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» семьи

малоимущей (для несовершеннолетних, которые не состоят на различных

видах профилактического учета в органах и учреждениях системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних).

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города            Е.В. Коростелев

«20» 06.2018